Gustavo Pinto da Silva

Coordenador do Projeto Polifeira do Agricultor

Colégio Politécnico da UFSM

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM

PROJETO DE EXTENSÃO SIE n.º 044745 - Feira Livre do Politécnico

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA NOVOS FEIRANTES

A Coordenação do Projeto de Extensão Polifeira do Agricultor, em

conformidade com o edital de seleção pública para o preenchimento de vagas de 03 de

setembro de 2020, torna público o resultado do mesmo, com base nos critérios de

seleção previstos pelo Edital, conforme planilha em anexo.

Feirantes Classificados:

 Altamir Alemida Nogueira - panificados - (São Martinho da Serra)

 Lisane Hineraski - panificados - (Dona Francisca)

 Luiz Carlos da Encarnação Rodrigues - hortaliças - (Jari)

Os feirantes classificados serão procurados pela coordenação do projeto.

Sendo o que tínhamos a proclamar como resultado.

Santa Maria, 11 de setembro de 2020.

Anexo: Critérios de seleção dos feirantes da Polifeira do Agricultor:

Nome do Feirante

Critérios de Seleção (Escore

de 1 a 10)

Média Classificação A B C D E F G

Luiz Carlos da Encarnação

Rodrigues (Jari) 10 7 7 10 10 10 10 64 Classificado

Lisane Hineraski (Dona

Francisca) 10 10 10 8 10 10 10 68 Classificado

Altamir Alemida Nogueira

(São Martinho da Serra) 10 10 10 8 10 10 10 68 Classificado

                0

Critérios de análise:

A- Percepção do técnico por ocasião da visita realizada/e ou vídeo encaminhado

(atribuir de 1 a 10, sendo 10 para melhor)

Oportunidades de comercialização em função da localização do empreendimento e do

tipo de produto trabalhado;

Infraestrutura do estabelecimento rural em relação a bens móveis e imóveis.

B- Grau de diversidade de produção (nota maior para maior diversidade)

C - Tipo de produto produzido (grau de diferenciação em relação aos demais da

Polifeira)

D - Número de feiras que participa (Nota menor para maior número de feiras que

participa)

E - Condição de ser agricultor familiar (Presença de DAP)

F - Participação de jovens na atividade produtiva (pessoas com idade < que 35 anos) e

nº de dependentes da renda da família

E - Registro da atividade conforme condições específicas.